
CADERNO 2  11QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2014

15,00m, limitando pela frente com a 3ª Rua, pela lateral direita 
com o Lote nº 04, pela lateral esquerda com o Lote nº06 e pelos 
fundos com o Lote nº 12 da mesma Quadra e Loteamento, 
registrado no Cartório Oliveira-Único Ofício da Comarca de 
Salinópolis, às folhas 284 do livro 2-S, sob a matrícula nº 7009.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 17 de outubro 
de 2014.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760613

Portaria: 1478
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bom jesus do Tocantins/Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0051347402/JOSE AFONSO CHAVES DA SILVA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 24/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760617

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel não residencial, situado na Rua José 
Mendonça n° 172, Bairro Centro, loteamento Campo Alegre, lote 
05 da quadra 11, para atender a OEAT/Santana do Araguaia/PA, 
pelo período de 12(doze) meses. 
Valor Total: 40.200,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Dispensa: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0144000000          Estadual
Contratado: NOÉ JUSTO DE OLIVEIRA
Endereço: Rua Eneas Salomão, 48
CEP. 68560-000 - Santana do Araguaia/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA N.° 1073 DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760480

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no 
uso da competência delegada pela Portaria n.° 315-GS/SEFA, 
de 09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00140-CPAD, 
datado de 21/10/204, da Comissão Processante, constituída pela 
Portaria n.° 078-GS/SEFA, de 25/08/2014, publicada no DOE, 
edição n.° 32.715  de 28/08/2014, no qual solicita a prorrogação 
do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante encontra-se 
no inicio dos trabalhos desta Comissão no dia 01/10/2014.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a 
partir de 27/10/2014, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Comissão Processante, constituída pela PORTARIA Nº 078-
GS/SEFA de 25/08/2014, presidida pela servidora MARIA JOSÉ 
ANDRADE DE ARAÚJO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n.° 5203899/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM,  21/ 10 / 2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760534

PORTARIA Nº 1473 DE 21 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Huevy Mariano da Rocha Brasil, 
Identifi cação Funcional nº. 5717463802, Secretario de 
Gabinete, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico-
CGAL para atuar como Fiscal do Contrato 061/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a Empresa Twister Comércio e Serviços Ltda, 
referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de refrigeração, com fornecimento 
de peças e 02(dois) empregados residentes nas dependências 
da Contratada.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760576

Portaria: 1069
Objetivo: treinamento DW
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: CASTANHAL//PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0591475601/EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO (Auditor Fiscal 
de receitas estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 
a 24/10/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760582

Portaria: 1070
Objetivo: treinamento DW
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0591536001/SANDRO MOREIRA DE ARAÚJO (Auditor Fiscal de 
receitas estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
24/10/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760590

Portaria: 1472
Objetivo: vistoria para avaliação de imóveis
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rondon do Pará/Marabá/Xinguara/redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
035548401/CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO (TECNICO B) / 
11.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 14/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760592

Portaria: 1476
Objetivo: CONDUZIR VEICULO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0005005901/ARLINDO BARBOSA DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760755

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/10/2014
Valor: 80.415,00
Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e acréscimo no valor anual
Contrato: 135
Exercício: 2013
Contratado: D. A.NOBRE E CIA LTDA-ME
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 624
CEP. 66060-000 - Belém/PA
Telefone: 9132462206 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760771

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/10/2014
Valor: 27.662,76
Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e acréscimo no valor anual 
Contrato: 136
Exercício: 2013
Contratado: A G SERVIÇOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS - ME
Endereço: R D Cornélio Vermans, Bairro: Santa Isabel, 5585
CEP. 68458-400 - Tucuruí/PA
Telefone: 9437871425 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760784

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/10/2014
Valor: 32.166,00
Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e acréscimo no valor anual
Contrato: 137
Exercício: 2013
Contratado: CLÍNICA ESPECIALIZADA DE FISIOTERAPIA DE 
ANANINDEUA LTDA.
Endereço: Tv WE-37, Bairro: Cidade Nova, 142
CEP. 67133-200 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132636812 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760798

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/10/2014
Valor: 19.942,92
Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de prazo e acréscimo no valor anual
Contrato: 138
Exercício: 2013
Contratado: A. P. G. FIGUEIRA - ME
Endereço: Tv João Pessoa, Bairro: Bela Vista, 85
CEP. 68180-630 - Itaituba/PA
Telefone: 9381145426 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760672

Contrato: 136
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços para fornecimento de Ampliação 
de Equipamento URA - Unidade de Resposta Audível
Valor Total: 1.000.806,00
Data Assinatura: 22/10/2014
Vigência: 22/10/2014 a 21/10/2015
Pregão Eletrônico: 63/2014
Contratado: LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA
Endereço: R Osni J Vieira, 205
CEP. 88101-270 - São José/SCTelefone: 4832858402 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760686

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 21/10/2014
Valor: 18.400,00
Vigência: 10/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 82
Exercício: 2010
Contratado: ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA
Endereço: Av Stos Dumont, Bairro: Centro, 1789
CEP. 60150-160 - Fortaleza/CE
Complemento: salas 210 e 211
Telefone: 8532443078 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760702

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 21/10/2014
Valor: 229.616,37
Vigência: 22/10/2014 a 21/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 109
Exercício: 2013
Contratado: MEDVIDA SERVIÇOS EM MEDICINA PREVENTIVA 
EIRELI ME
Endereço: Av Carmindo de Campos, Bairro: Jardim Petrópolis, 
146
CEP. 78070-100 - Cuiabá/MT
Telefone: 6536283456 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760723

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 21/10/2014
Valor: 0,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração da Razão Social
Contrato: 98
Exercício: 2012
Contratado: M. I. MONTREAL INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Av. João de Lacerda Paiva, Bairro: Centro, 241
CEP. 27660-000 - Rio das Flores/RJ
Telefone: 2122916116 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760734

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/10/2014
Valor: 80.415,00
Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e acréscimo no valor anual
Contrato: 134
Exercício: 2013
Contratado: SEADE E MAIA LTDA - ME
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 70
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Telefone: 9132227898 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760637

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 17/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Inclusão do município de Bonito
Contrato: 99
Exercício: 2012
Contratado: PUMA SERV ESPECIAL DE VIGILÂNCIA E TRANSP 
DE VAL LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2123
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9140090700 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa


